  Protokół z posiedzenia XLIX Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich
z dnia 19 maja 2022 r

Rada Miejska w Obornikach Śląskich składa się z 15 radnych. Na sesji w dniu 19 maja 2022 brak radnego Artura Przystarza. Przewodnicząca Rady o godz. 17.00 otworzyła posiedzenie Sesji przywitała radnych, zastępcę burmistrza i pracowników urzędu. Przewodnicząca stwierdziła, że na Sesji jest kworum i rada może podejmować uchwały następnie przedstawiła porządek obrad, który przewiduje:

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich przewiduje:
I.   Otwarcie obrad i sprawdzenie kworum.
II.  Przedstawienie porządku obrad.
III. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady z dnia 26.04.2022 r. 
IV. Informacje Burmistrza.
V.  Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
VI.  Podjęcie uchwał:     
1. W sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/345/21 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2022 rok.     
2. W sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.
3. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
VII.  Informacje Przewodniczącej Rady.
VIII. Interpelacje, zapytania i wnioski.


AD. II Zastępca Burmistrza:	
- Wnoszę o zdjęcie z programu sesji projektu uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, 
z jakich mogą być wykonane.	


Podsumowanie głosowania: Wniosek Burmistrza o zdjęcie z programu sesji
projektu uchwały W sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń,
standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich
mogą być wykonane
- Artur Przystarz - nieobecny
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - przeciw
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - wstrzymał się
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - za
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - wstrzymał się
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 11
Przeciw: 1
Wstrzymali się od głosu: 2
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 1		

AD. III

Podsumowanie głosowania: III. Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji Rady z dnia 26.04.2022 r - głosowanie.
- Artur Przystarz - nieobecny
- Janusz Kornaś - za
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - za
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - za
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 14
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 1	

Zastępca Burmistrza:
-gościliśmy z wizytą studyjną  samorządowców z województwa zachodniopomorskiego,
- odbyło się posiedzenie Lokalnej Grupy Działania,
- odbyło się robocze spotkanie w DSDiK w sprawie budowy obwodnicy Obornik,
- podpisana została umowa z Państwową Strażą Pożarną, na drobne zakupy dla straży
- odbyła się gminna komisja urbanistyczna opiniująca wnioski o zmianę planu mieszkańców
- stowarzyszenie Żywica przeprowadziło szkolenie pn. „Drzewa w procesie inwestycyjnym”
- uczestniczyliśmy w święcie Konstytucji 3- go maja,
-  4 maja odbyły się obchody dnia strażaka,
- uczestniczyłem z oficjalnym święcie strażaka
- została podpisana umowa na dofinansowanie z unii na zajęcia pozalekcyjne
- odbyło się spotkanie w Miliczu w celu powołania społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIL,
- uczestniczyłem w II Młodzieżowej Radzie Miejskiej,
- uczestniczyłem w przeglądzie Dolnośląskich Ognisk Muzycznych,
- odbyła się Dolnośląska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku,
- razem z Wicestarostą Powiatu Trzebnickiego dokonujemy objazdu dróg powiatowych na terenie naszej gminy,
- odbyły się konkursy na dyrektorów SP 2 i SP 1,


Radna Musiał:
- Zapraszam do Paniowic na objazd dróg.

Zastępca Burmistrza:
- Chcemy sprawdzić stan dróg, aby dokonać ich remontu ze środków bieżących.

Radny Kucharski:
- Gdzie już byliście?

Zastępca Burmistrza:
- Byliśmy w Nowosielcach, Lubnowie, Siemianicach, jutro jedziemy do Pęgowa.

Radny Kucharski:
- Proszę zwrócić uwagę na drogę powiatową w Bagnie i wycięcie lip.

Radna Rogala:
- Proponuję aby dokonując objazdu w danej miejscowości  powiadamiać radnego oraz sołtysa, aby mógł uczestniczyć w wizji. Proszę zwrócić uwagę na ul. Stawową i Dworcową 
w Pęgowie.

Zastępca Burmistrza:
- Chodnik  na ul. Stawowej będzie remontowany w przyszłym roku.
- Trudno mi powiadamiać kogokolwiek o terminie objazdu danej miejscowości ponieważ, wyjazdy często są organizowane nagle, a nie umawiane wcześniej na konkretny termin.

Radna Rogala:
- Proszę zwrócić uwagę na ul. Kasztanową w Pegowie za stacją PKP.

Radny Kucharski:
- Czego dotyczyło spotkanie w sprawie obwodnicy.

Zastępca Burmistrza:
- Spotkanie dotyczyło zagadnień z  ochrony środowiska.

Przewodnicząca Rady:
- Będzie spotkanie w RDOŚiu dotyczące obwodnicy  ponieważ chcemy przejść obwodnicą pod torami kolejowymi.

Radny Kucharski:
- Proszę o przekazywanie radnym mailowo na bieżąco informacji dotyczących budowy obwodnicy.

Zastępca Burmistrza:
- Obecnie trwają robocze spotkania w sprawie budowy obwodnicy, kiedy inwestycja uzyska zgody i pozwolenia, to będzie można przedstawić konkrety.

Przewodnicząca Rady:
- Obecnie jesteśmy na etapie ustaleń, mieszkańców będą interesować rozwiązania, które i tak nie będą poddawane dyskusji.

Radny Stawiak:
- Proszę o kontakt z sołtysem Morzęcina Wielkiego  w sprawie przedłużenia chodnika koło PKP oraz oczyszczenie drogi powiatowej i studzienek.
-  Czy wiadomo na jakim etapie są uzgodnienia w sprawie wyświetlaczy?

Zastępca Burmistrza:
- Temat wyświetlaczy został przekazany do realizacji, złożyliśmy zapotrzebowanie 
na 6 wyświetlaczy, obecnie przygotowywany jest przetarg.
- Otrzymaliśmy już darowiznę, o której wspominał Burmistrz ze Stowarzyszenia z Niemiec na budowę Przedszkola w Siemianicach.

AD. V Realizacja uchwał:

 Sekretarz:
1.Uchwała nr XLVIII/387/22 W sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/345/21 Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2022 rok. Uchwała weszła w życie 
2. Uchwała nr XLVIII/388/22 W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. Uchwała weszła w życie. 
3.Uchwała nr XLVIII/389/22 W sprawie zmiany uchwały nr XLVII/382/22 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Oborniki Śląskie w 2022 roku. Uchwała została opublikowana 
w Dzienniku Województwa Dolnośląskiego, pod pozycją 2497 w dniu 26.04.2022 r.
4.Uchwała nr XLVIII/390/22 W sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Uchwała weszła w życie. 
5.Uchwała nr XLVIII/391/22W sprawie zaliczenia drogi ulicy Ciecholowickiej do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Województwa Dolnośląskiego, pod pozycją 2497 w dniu 26.04.2022 r. 

VI.  Podjęcie uchwał:  

   
1. W sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/345/21 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2022 rok.     

Skarbnik:

- Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 14 895,91 zł do kwoty 105 075 932,38 zł 
- Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 14 895,91 zł do kwoty 115 341 995,66 zł 
- W wyniku dokonanych zmian plan budżetu Gminy Oborniki Śląskie na rok 2022 ulega zmianie i wynosi: 
- plan dochodów 105 075 932,38 zł, z tego : dochody bieżące 93 454 374,07 zł dochody majątkowe 11 621 558,31 zł 
- plan wydatków 115 341 995,66 zł, z tego : wydatki bieżące 93 133 627,03 zł wydatki majątkowe 22 208 368,63 zł 
- deficyt budżetu 10 266 063,28 zł przychody 12 094 663,28 zł rozchody
-Autopoprawka dotyczy wprowadzenia wydatków na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 342 w Pęgowie, polegającej na budowie chodnika.

Przewodnicząca Rady:
- Otwieram dyskusję,
- zamykam dyskusję.

Podsumowanie głosowania: 1. W sprawie zmiany Uchwały nr XLIV/345/21 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Oborniki Śląskie na 2022 rok- głosowanie.
- Artur Przystarz - nieobecny
- Janusz Kornaś - nie zagłosował
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - za
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - za
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 1
Nieobecni: 1

3. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
Kierownik IR:
- Zgodnie z art. 220 ust.1 i 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu Gminy może być udzielona pomoc rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. Zainicjowane działania w zakresie realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 342
w m. Pęgów gmina Oborniki Śląskie polegająca na budowie chodnika” w zakresie opracowania dokumentacji technicznej w roku 2022 ma na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkich 342 w miejscowości Pęgów. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu wraz z Gminą Oborniki Śląskie planują podpisać porozumienie, w którym Gmina Oborniki Śląskie zobowiązała się finansować wykonanie dokumentacji projektowej przedmiotowego ciągu pieszego.

Przewodnicząca Rady:
- Otwieram dyskusję,
- zamykam dyskusję

Podsumowanie głosowania: 3. W sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla
Województwa Dolnośląskiego- głosowanie
- Artur Przystarz - nieobecny
- Janusz Kornaś - nieobecny
- Grzegorz Czajkowski - za
- Hubert Ozimina - za
- Agnieszka Zakęś - za
- Jakub Rudzki - za
- Andrzej Jaros - za
- Arkadiusz Kucharski - za
- Dawid Stawiak - za
- Tomasz Gibalski - za
- Maciej Wolny - za
- Joanna Musiał - za
- Ryszard Szymański - za
- Marta Rogala - za
- Maciej Borowski - za
Podsumowanie
Za: 13
Przeciw: 0
Wstrzymali się od głosu: 0
Nie zagłosowali: 0
Nieobecni: 2

VI. Informacje Przewodniczącej Rady
- Dziękuję za złożenie oświadczeń majątkowych w terminie,
- Wracamy do pełnienia dyżurów radnych, w każdą środę.

VIII. Interpelacje, zapytania, wnioski.

Przewodnicząca Rady:
- Między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie radnych do Burmistrza.

Radny Czajkowski.
· Oddaję głos mieszkance Obornik Śląskich znajdującego się na sali.

Mieszkanka:
- Składam skargę na świadczone usługi przez ZGK, związaną z brakiem odbioru śmieci. Przyczyną nieodebrania śmieci, było nie wystawienie ich przeze mnie na ulicę. Mam wybudowany specjalny boks na śmieci umożliwiający ich odbiór bez mojego udziału. Wcześniej w taki sposób śmieci były wyciągane i kubły opróżniane, a od miesiąca przestały być odbierane. Myślę, że uległ zmianie skład osób opróżniających kubły i nie chce im się wyciągać pojemnika z pomieszczenia. Dowiedziałam się, że obowiązek wystawiania śmieci jest zapisany w uchwale, ale my chcemy estetyki, żeby kubły nie wyjeżdżały na ulicę. 

Radny Czajkowski:
-Jedne firmy odbierają kubły z posesji, a inne nie.
- Prezes tłumaczył zaistniałą sytuację, brakiem dostępu do kubłów, więc prosiłem 
o dokumentację fotograficzną.

Mieszkanka:
- Uchwała została podjęta dwa lata temu, a śmieci przestały być odbierane dopiero od miesiąca.

Przewodnicząca Rady:
- Podjęliśmy uchwałę aby śmieci zostały wystawiane. Jest to decyzja wymagająca od nas mieszkańców dużej samodyscypliny, aby pamiętać o terminach odbioru odpadów,
 a w momencie naszej nieobecności w dniu wywózki angażowania  innych osób w pomoc związaną z wystawianiem kubła. Musimy zadać sobie pytanie czy chcemy aby znowu pracownicy odbierali nam śmieci z posesji? Będziemy badali skargę.
- Jedni pracownicy są bardziej zaangażowani w spoją pracę i nic nie stoi na przeszkodzie aby wykonać zadanie, a inni pracują według zasad. Musimy przedyskutować sprawę czy chcemy wrócić do poprzednich zapisów uchwały.

Radny Kucharski:
- Czy śmieci były wcześniej odbierane?

Mieszkanka:
-Nie były odbierane.

Radny Kucharski:
- Na pewno powinniśmy się pochylić do Pani skargi, ponieważ stawka za wywóz śmieci jest na wysokim poziomie, co powinno skutkować wysokim poziomem świadczonej usługi.

Zastępca Burmistrza:
- Uważam, że skarga jest zasadna i nie ma co dyskutować, Przedstawię Burmistrzowi temat skargi.

Radny Borowski:
- Zapraszam na święto truskawki oraz bezpłatne badanie znamion.

Radny Kucharski:
- Przekazuję prośbę sołtysa Osolina, o ujęcie w tegorocznym budżecie projektu świetlicy wiejskiej w Osolinie,
- oraz prośbę sołtysa Bagna, o ujęcie w budżecie projektu przebudowy drogi gminnej 
ul. Orkiszowej oraz  wyrównanie terenu i wylanie asfaltu przed  świetlicą w Bagnie.

Zastępca Burmistrza:
- Proszę o wskazanie źródeł pochodzenia środków na powyższe zadania, ponieważ budżet jest już skonstruowany, a środki rozdysponowane, więc koniecznym byłoby zrezygnowanie 
z jakiegoś zadania, na pokrycie inwestycji wymienionych przez Pana.

Radny Kucharski:
- Na podwyższenie wynagrodzenia dla Burmistrza i radnych środki się znalazły, więc na te zadania też można znaleźć.

Zastępca Burmistrza:
- Przypominam, że o wzroście wynagrodzenia burmistrza zadecydował w ustawie Prezydent nie my.


Przewodnicząca Rady:
- Czy kwestia miejsc w szkołach i przedszkolach dla obywateli Ukrainy została zabezpieczona dla dzieci uchodźców? Czy zostało złożone zapotrzebowanie na środki dla rodzi goszczących obywateli Ukrainy?

Sekretarz:
- Otrzymaliśmy już od Wojewody łóżka, środki na transze są na bieżąco wypłacane, transze są również na bieżąco otrzymywane. Dzieci, które zostały zgłoszone, już chodzą do szkół, 
w Liceum jest utworzona nowa klasa, w przedszkolach na bieżąco dzieci są dołączane do grup, do żłobka wpłynęły dwa podania, jedno na dziecko niepełnosprawne.

Radny Stawiak:
- Proszę o przybliżenie informacji na co są przeznaczone środki z tzw ”spadów”?

Skarbnik:
- Na poprzedniej sesji została podjęta uchwała w której przedstawione było rozdysponowanie  4 650 000 zł. ze „spadów”.

Przewodnicząca Rady:
- Rozmawialiśmy o galopujących cenach, czy przy tych cenach wystarczy nam środków 
w budżecie na opłaty? Proszę o informację jak wyglądały wydatki bieżące za I kwartał oraz prognozę ile na ten moment nam brakuje. 
